

**Zmluva o dielo**  
**v súlade s § 536 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov**

**Objednávateľ:** Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Banskej Bystrici  
**Sídlo:** Ul. 9. mája č. 1, 974 86 Banská Bystrica  
**Zastúpený:** plk. JUDr. Marian Slobodník  
**IČO:** 00735833  
**DIČ:** 2020972558  
**Bankové spojenie:** Štátna pokladnica  
**Číslo účtu:** 7000168219/8180

**Zhotoviteľ:** PRIMA INVEST, spol. s.r.o.  
**Sídlo:** Bakossova 60 PSČ 974 00 Banská Bystrica  
**Zastúpený:** Ing. Peter Čokina  
**Pre veci technické:** Ing. Peter Čokina  
**IČO:** 31644791  
**DIČ:** 2020457450  
**DIČ DPH** SK 2020457450  
**Bankové spojenie:** SLSP  
**Číslo účtu:** 50183060/0900  
**Zapísaný:** Okresný súd Banská Bystrica,  
 Oddiel: Sro vložka 3318/S

**Čl. 1**

**Objekt v správe Krajského riaditeľstva PZ v Banskej Bystrici.**

**Čl. 2**

**Predmet zmluvy, cena a predpokladaný rozsah prác**

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela : **OR PZ Lučenec, Tuhárske nám. rekonštrukcia kotolne**
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.3. Cena za zhotovenie diela je totožná s cenovou kalkuláciou, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy a číni sumu **2 841 902,60 Sk bez DPH t.j. 3 381 864,10 Sk s DPH**. Čiastočná fakturácia bude vykonaná po uskutočnení a prevzatí prác I. etapy stavebných prác . Konečná fakturácia bude realizovaná po odovzdaní celého diela.
- 2.4. Zhotoviteľ nepožaduje preddavky.
- 2.5. Táto zmluva sa uzatvára s účinnosťou dňom jej podpísania zmluvnými stranami na dobu určitú **do 31. 12. 2008.**

**Čl. 3**

**Čas plnenia**

- 3.1. Dielo bude realizované v období: **do 31. 12. 2008**
- 3.2. Zhotoviteľ zahájí práce na diele po podpísaní zmluvy o dielo : druhý deň po odovzdaní staveniska.

#### Čl. 4

##### Platobné podmienky

- 4.1. Platba sa bude realizovať prevodným príkazom prostredníctvom finančného ústavu objednávateľa po prevzatí predmetu zmluvy na základe vystavených faktúr podložených výkazom výmer skutočne vykonaných prác podpísaným pracovníkom určeným objednávateľom.
- 4.2. Objednávateľ sa zaväzuje uskutočniť úhradu do 21 pracovných dní od ich doručenia.
- 4.3. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť na doplnenie neúplnú faktúru alebo na prepracovanie faktúru, ktorá nebola v súlade s výkazom výmer skutočne vykonaných prác alebo by nemala náležitosti daňového dokladu.

#### Čl. 5

##### Zmluvné pokuty a penále

- 5.1. Výška pokuty 0,05 % z dohodnutej ceny v čiastkovej zmluve za každý deň omeškania.
- 5.2. Objednávateľ môže zhotoviteľovi vyúčtovať zmluvnú pokutu za omeškание so splnením práce podľa termínu dokončenia v článku 3. Táto pokuta je 0,05 % z ceny diela v článku 2. za každý deň omeškania.
- 5.3. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 500,- Sk za každý deň omeškania.

#### Čl. 6

##### Záruky

- 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť záručnú lehotu za vykonané práce v trvaní 60 mesiacov.
- 6.2. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu a na vlastné náklady odstrániť všetky závady týkajúce sa jeho prác, ktoré objednávateľ reklamuje a ktoré sa vyskytnú počas záručnej doby. Zhotoviteľ nastúpi na odstránenie reklamácie v dohodnutom termíne.

#### Čl. 7

##### Zánik a vypovedanie zmluvy

- 7.1. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana od tejto zmluvy odstúpiť a požadovať náhradu škody, ktorá jej vznikla. Zmluvné strany sa dohodli, že podstatným porušením povinností je porušenie ustanovenia ktoréhokolvek bodu zmluvy.
- 7.2. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípade zásahu vyššej moci, respektívne zásahu úradných miest.
- 7.3. Zmluvu je možné vypovedať ktoroukoľvek stranou bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Dôsledky a škody bude znášať strana, ktorá zmluvu vypovedala.

#### Čl. 8

##### Ostatné ujednania

- 8.1. V prípade, že dôjde zo strany objednávateľa alebo zhotoviteľa k prerušeniu, alebo zastaveniu prác, zmluvné strany sa zaväzujú objektivizovať a dokumentovať dôsledky zastavenia s tým, že následky a škody bude znášať strana, ktorá zastavenie spôsobila.
- 8.2. Zodpovedné osoby za objednávateľa: Ing. Štefan Auxt tel. 0961602234  
Zodpovedná osoba za zhotoviteľa: Ing. Peter Čokina tel. 0903820019
- 8.3. Objednávateľ zabezpečí:
  - a) odber elektrickej energie
  - b) odber pitnej vody
  - c) prístup k telefónu v nevyhnutnom prípade úrazu a požiaru
  - d) sociálne zariadenie pre pracovníkov ( WC, umýváreň )
  - e) skladové priestory cca 10 – 15 m<sup>2</sup>
- 8.4. Zhotoviteľ bez písomného odsúhlasenia objednávateľa nepoužije iné materiály ako sú uvedené v ponuke zhotoviteľa a v zmluve o dielo a nepoužije pri realizácii škodlivé materiály.

- 8.5. Zhotoviteľ pred nástupom na realizáciu prác predloží zoznam osôb z ich osobnými údajmi, ktoré sa budú na prácach podieľať.
- 8.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať BOZP a PO svojimi pracovníkmi a svojou činnosťou neohrozí tretie a iné osoby.
- 8.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje vybaviť svojich pracovníkov vhodnými pracovnými a ochrannými prostriedkami na vykonávanie prác.
- 8.8. Objednávateľ si vyhradzuje právo rozhodnúť počas realizácie diela o nevykonaní určitých prác, zmeny rozsahu alebo technologických postupov o čom bude vyhotovený zápis v stavebnom denníku odsúhlasený zástupcami oboch zmluvných strán.
- 8.9. Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné ním spôsobené škody počas realizácie diela a bezodkladne ich odstráni na vlastné náklady.

### Čl. 9

#### Záverečné ustanovenia

- 9.1. Vždy touto zmluvou neupravené vzťahy sa riešia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 9.2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o nožnej zhode.
- 9.3. Zmluva je vyhotovená v šiestich výtlačkoch, z ktorých každý má platnosť originálu, každý výtlačok sa skladá z troch listov a prílohy zo 6 listov. Štyri výtlačky obdrží objednávateľ a dva výtlačky zhotoviteľ.
- 9.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že právne úkony nie sú robené na nátlak, že sa oboznámili s jeho obsahom, súhlasia a pokladajú za dôverný.

V Banskej Bystrici dňa 27. 10. 2008

.....  
Objednávateľ  
plk. JUDr. Marian Slobodník – riaditeľ

V Banskej Bystrici dňa 27. 10. 2008

.....  
Zhotoviteľ  
Ing. Peter Čokina - konateľ

*Cena za predmet zákazky: „ Plynová kotolňa OR PZ Lučenec - rekonštrukcia kotolne “*

<i>Cena diela bez DPH .....</i>	<i>2 841 902,59 Sk</i>
<i>19% DPH .....</i>	<i>539 961,50 Sk</i>
<i>Cena diela s DPH .....</i>	<i>3 381 864,09 Sk</i>
<i>Cena diela s DPH v Eur .....</i>	<i>112 257,32 €</i>
<i>konverzný kurz 30,1260 SKK = 1 Eur</i>	

*V Banskej Bystrici, dňa 9.10.2008*

**PRIMA INVEST s.r.o.**  
Bakossova 60  
974 00 Banská Bystrica  
IČO: 316 44 791  
IČ DPH: SK2020457450  
*Ing. Peter Čokina*  
konateľ spoločnosti

### Krycí list rozpočtu

Stavba : Plynová kotolňa OR PZ Lučenec				JKSO :		
Objekt : Rekonštrukcia kotolne				Rozpočet :		
				Spracoval : Osadský Milan		
Miesto :		Zmluva č.		Dňa : . . .		
Odberateľ : Krajské riaditeľstvo PZ BB		IČO :		DIČ :		
				IČ DPH :		
Dodávateľ : Prima Invest s.r.o.		IČO : 31644791		DIČ : 2020457450		
Banská Bystrica		Bakossova 60		IČ DPH : SK2020457450		
Projektant :		IČO :		DIČ :		
				IČ DPH :		
1 M3 OP		3 381 864 SKK za M3 OP		1 M 3 381 864 SKK za M		
1 M2 ZP		3 381 864 SKK za M2 ZP				
1 M2 UP		3 381 864 SKK za M2 UP				
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :	117 085,63	1 843,59	118 929,22	6	Práce nadčas
2	PSV :	2 265 420,89	112 832,48	2 378 253,37	7	Murárske výpomoc
3	MCE :	315 920,00		315 920,00	8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	2 698 426,52	114 676,07	2 813 102,59	10	Súčet riadkov 6 až 9 :
C	NUS - náklady umiestnenia staby			D	ON - ostatné náklady :	
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 28 800,00	
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce	
14				19	Kompletizačná činnosť	
15	Súčet riadkov 11 až 14 :			20	Súčet riadkov 16 až 19 : 28 800,00	
projektant, rozpočtár, cenár :				E	Celkové náklady :	
Dátum : Podpis :				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 : 2 841 902,59	
Pečiatka :				22	DPH 19 % z : 2 841 902,59 539 961,50	
				23		
odberateľ, obstarávateľ :				24	Súčet riadkov 21 až 23 : 3 381 864,09	
Dátum : Podpis :				F	Odpočet - prípočet	
Pečiatka :				Celkové náklady v EUR		
				Celkom bez DPH 94 333,88		
				Cena s DPH 112 257,32		
				Konverzný kurz 30,1260 SKK = 1 EUR		
dodávateľ, zhotoviteľ : <b>PRIMA INVEST s.r.o.</b> Bakossova 60 Banská Bystrica IČO 316 44 791 IČ DPH SK2020457450						
Dátum : Podpis :						
Pečiatka :						

Odberateľ: Krajské riaditeľstvo PZ BB

Dodávateľ: Prima Invest s.r.o.

Projektant:

JKSO:

Dátum: . .

Spracoval: Osadský Milan

### Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Konverzný kurz: 30,1260 SKK = 1 EUR

Stavba : Plynová kotolňa OR PZ Lučenec

Objekt : Rekonštrukcia kotolne

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Cena spolu EUR	Hmotnosť spolu (t)
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>					
1 - ZEMNE PRÁCE	1 537,67	1 104,08	433,59	51,04	1,619
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	6 884,70	6 884,70		228,53	1,212
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	9 859,47	9 859,47		327,27	1,761
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	100 647,39	99 237,39	1 410,00	3 340,88	0,845
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	118 929,23	117 085,64	1 843,59	3 947,73	5,439
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>					
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	5 146,15	1 041,40	4 104,75	170,82	0,010
71 - IZOLÁCIE	5 146,15	1 041,40	4 104,75	170,82	0,010
721 - Vnúťorná kanalizácia	123 800,00	123 800,00		4 109,41	
723 - Vnúťorný plynovod	187 400,00	187 400,00		6 220,54	0,001
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE	311 200,00	311 200,00		10 329,95	0,001
731 - Kotolne	1 910 000,00	1 910 000,00		63 400,39	0,000
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE	1 910 000,00	1 910 000,00		63 400,39	0,000
764 - Konštrukcie klampiarske	180,44	180,44		5,99	0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	35 777,64	377,64	35 400,00	1 187,60	0,071
76 - KONŠTRUKCIE	72 534,11	1 134,11	71 400,00	2 407,69	0,187
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	30 345,86	13 681,34	16 664,52	1 007,30	0,907
77 - PODLAHY	30 345,86	13 681,34	16 664,52	1 007,30	0,907
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	42 151,84	21 488,63	20 663,21	1 399,18	0,865
783 - Nátery	2 304,03	2 304,03		76,48	0,005
784 - Maľby	4 571,38	4 571,38		151,74	0,010
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE	49 027,25	28 364,04	20 663,21	1 627,41	0,881
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	2 378 253,37	2 265 420,89	112 832,48	78 943,55	1,988
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>					
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	315 920,00	315 920,00		10 486,62	
<b>OSTATNÉ</b>					
OSTATNÉ spolu :	28 800,00	28 800,00		955,98	
<b>Za rozpočet celkom :</b>	<b>2 841 902,60</b>	<b>2 727 226,53</b>	<b>114 676,07</b>	<b>94 333,88</b>	<b>7,427</b>

**PRIMA INVEST s.r.o.**  
 Bakossova 60  
 974 00 Banská Bystrica  
 IČO: 316 44 791  
 IČ DPH: SK2020457450

Odberateľ: Krajské riaditeľstvo PZ BB

Dodávateľ: Prima Invest s.r.o.

Stavba: Plynová kotolňa OR PZ Lučenec

Objekt: Rekonštrukcia kotolne

Projektant:

Spracoval: Osadský Milan

JKSO:

**PRIMA INVEST s.r.o.**  
 Bakossova 60  
 974 00 Banská Bystrica  
 IČO: 34644791  
 IČ DPH: SK2020457450 -4

Konverzný kurz: 30,1260 SKK = 1 EUR

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Cena spolu	
						SKK	EUR
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>							
1	139711101	Výkopy v uzavretých priestoroch v horn. tr. 1-4	0,525	m3	1 790,00	939,75	31,194
2	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	0,525	m3	313,00	164,33	5,455
3	583311830	Kamenivo ťažené drobné 0-4 Z	0,970	m3	447,00	433,59	14,393
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			1 537,67	SKK		1 537,67	51,04
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>							
4	311272105	Murivo nosné porobet tvárnice-PPT-hlad.Ytong, 240mm, P3-550	1,590	m3	4 330,00	6 884,70	228,530
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:			6 884,70	SKK		6 884,70	228,53
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>							
5	611403399	Zaplnenie rýh stropu maltou	1,160	m2	267,00	309,72	10,281
6	611425631	Omietka rýh stropov šir.-30 cm MV štukovou	1,740	m2	690,00	1 200,60	39,853
7	612403399	Zaplnenie rýh v stenách maltou	1,040	m2	248,00	257,92	8,561
8	612423631	Omietka rýh stien šir. 15-30 cm váp. štukovou	1,560	m2	476,00	742,56	24,648
9	612465141	Štierka vnútorných stien vyrovnávací BAUMIT, strojne, ručne nanášaná hr.3 mm	8,745	m2	103,00	900,74	29,899
10	612481119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou	15,285	m2	85,50	1 306,87	43,380
11	622464223	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 3 mm	6,540	m2	469,00	3 067,26	101,814
12	631312141	Doplnenie mazaniny bet. rýhy	0,344	m3	3 660,00	1 259,04	41,792
13	631312611	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 5-8 cm	0,180	m3	4 030,00	725,40	24,079
14	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	0,386	m2	180,00	69,48	2,306
	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	0,386	m2	51,50	19,88	0,660
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:			9 859,47	SKK		9 859,47	327,27
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							
16	938902122	Vyčistenie plôch bet. konštrukcií tlakovou vodou	32,890	m2	108,00	3 552,12	117,909
17	952901110	Čistenie vonkajších okien, dverí umytím	35,169	m2	26,50	931,98	30,936
18	953943113	Osadenie ostat. výrobkov do 15 kg do vynech. otvorov v murive bez dod.	2,000	kus	141,00	282,00	9,361
19	5533155000	Protidažďová žalúzia 600/450, so sieťkou	2,000	kus	705,00	1 410,00	46,803
20	953971999	Komin Kaminodur ERS DN 250 vrátane doplnkov a montáže	1,000	m	71 800,00	71 800,00	2 383,323
21	962031133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	15,080	m2	98,00	1 477,84	49,055
22	967031132	Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na MV, MVC	0,788	m2	83,50	65,80	2,184
23	968071126	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier nad 2 m2	4,000	kus	30,00	120,00	3,983
24	968072456	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2	10,500	m2	177,00	1 858,50	61,691
25	971033561	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 60 cm	0,101	m3	1 640,00	165,64	5,498
26	974042577	Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 20 cm š. do 30 cm	5,000	m	605,00	3 025,00	100,412
27	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	5,631	t	296,00	1 666,78	55,327

Prehľad rozpočtových nákladov

**PRIMA INVEST s.r.o.**  
 Konverzný kurz: 30,1260 SKK = 1 EUR  
 Bakossova 60  
 974 00 Banská Bystrica  
 IČO: 316 44 792  
 IČ DPH: SK2020157450 -4

Objekt :Rekonštrukcia kotolne

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu	
						SKK	EUR
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
28	979081121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	28,153	t	9,70	273,08	9,065
29	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	5,631	t	241,00	1 357,07	45,046
30	979082121	Vnútrost. doprava sute a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	5,631	t	26,50	149,22	4,953
31	979082199	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.	5,631	t	1 720,00	9 685,32	321,494
32	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	4,383	t	645,00	2 827,04	93,841
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	100 647,39	SKK		100 647,39	3 340,88
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	118 929,23	SKK		118 929,23	3 947,73
		<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>					
		<b>71 - IZOLÁCIE</b>					
		<b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti</b>					
33	711123131	Izolácia proti vlhkosti zvislá a vodorovná	3,250	m2	318,00	1 033,50	34,306
34	2353200500	Stierkové izolácie K11	9,750	kg	421,00	4 104,75	136,253
35	998711101	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	0,010	t	790,00	7,90	0,262
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :	5 146,15	SKK		5 146,15	170,82
		71 - IZOLÁCIE spolu :	5 146,15	SKK		5 146,15	170,82
		<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE</b>					
		<b>721 - Vnútná kanalizácia</b>					
36	721100000	Zdravotechnika- kanalizácia, vodovod a tep. izolácia	1,000	kpl	123 800,00	123 800,00	4 109,407
		721 - Vnútná kanalizácia spolu :	123 800,00	SKK		123 800,00	4 109,41
		<b>723 - Vnútný plynovod</b>					
37	72311000	Plynoinštalácia	1,000	kpl	187 400,00	187 400,00	6 220,540
		723 - Vnútný plynovod spolu :	187 400,00	SKK		187 400,00	6 220,54
		72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :	311 200,00	SKK		311 200,00	10 329,95
		<b>73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE</b>					
		<b>731 - Kotolne</b>					
38	731100000	Ústredné vykurovanie - kotolňa, strojovňa, rozvody, atď	1,000	kpl	1 910 000,00	1 910 000,00	63 400,385
		731 - Kotolne spolu :	1 910 000,00	SKK		1 910 000,00	63 400,39
		73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu :	1 910 000,00	SKK		1 910 000,00	63 400,39
		<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>					
39	768101111	Montáž plast. výplní otvorov vrátane vyplnenia škár PUR penou	3,600	m	153,00	550,80	18,283
40	611431730	Okno plastové 600x1200 OS	3,600	kus	10 000,00	36 000,00	1 194,981
41	998768101	Presun hmôt pre plast. konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,029	t	870,00	25,23	0,837
		<b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>					
42	764410240	Klamp. PZ pl. oplechovanie parapetov rš 250	0,600	m	296,00	177,60	5,895
43	998764101	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,002	t	1 420,00	2,84	0,094
		764 - Konštrukcie klampiarske spolu :	180,44	SKK		180,44	5,99
		<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>					
44	767641120	Montáž dveri, dokončenie okovania do oc. zárubne otvár., dvojkríd.	1,000	kus	315,00	315,00	10,456
45	5534098490	Dvere kovové otočné zateplené 1500/2100 vrátane rámu s bez. vlož.	1,000	kus	35 400,00	35 400,00	1 175,065
46	998767101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,072	t	870,00	62,64	2,079



Prehľad rozpočtových nákladov

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Objekt Rekonštrukcia kotolne

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Vymera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu	
						SKK	EUR
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	35 777,64	SKK		35 777,64	1 187,60
		76 - KONŠTRUKCIE spolu :	72 534,11	SKK		72 534,11	2 407,69
		<b>77 - PODLAHY</b>					
		<b>771 - Podlahy z dlaždíc keramických</b>					
47	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	35,294	m2	377,00	13 305,84	441,673
48	5976412800	Dlaž. protišmyk. povrch 300x300x8 1A	36,706	m2	454,00	16 664,52	553,161
49	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	0,907	t	414,00	375,50	12,464
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	30 345,86	SKK		30 345,86	1 007,30
		77 - PODLAHY spolu :	30 345,86	SKK		30 345,86	1 007,30
		<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>					
		<b>781 - Obklady z obkladačiek a dosiek</b>					
50	781445107	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovín. 200x200 do tmelu	35,799	m2	590,00	21 121,41	701,102
51	5976574600	Obkl. hut. B 1 far. hl. 200x200 OT2 2A	37,231	m2	555,00	20 663,21	685,893
52	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	0,887	t	414,00	367,22	12,189
		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :	42 151,84	SKK		42 151,84	1 399,18
		<b>783 - Nátery</b>					
53	783222100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	7,380	m2	122,00	900,36	29,886
54	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	7,380	m2	56,50	416,97	13,841
55	783903812	Odmastenie saponátni	32,890	m2	30,00	986,70	32,752
		783 - Nátery spolu :	2 304,03	SKK		2 304,03	76,48
		<b>784 - Maľby</b>					
56	784402801	Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	94,103	m2	30,00	2 823,09	93,709
57	784452271	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	59,264	m2	29,50	1 748,29	58,033
		784 - Maľby spolu :	4 571,38	SKK		4 571,38	151,74
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	49 027,25	SKK		49 027,25	1 627,41
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	2 378 253,37	SKK		2 378 253,37	78 943,55
		<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>					
58	21 -M	Elektroinštalčné práce a dodávky	1,000	kpl	102 400,00	102 400,00	3 399,057
59	MaR	Meranie a regulácia	1,000	kpl	203 600,00	203 600,00	6 758,282
60	PO	Požiar. ochrana - 2ks snehový 6kg - hasiaci prístroj	1,000	kpl	9 920,00	9 920,00	329,284
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	315 920,00	SKK		315 920,00	10 486,62
		<b>OSTATNÉ</b>					
61	HZS	MaR - revízie a oživenie	1,000	kpl	28 800,00	28 800,00	955,985
		OSTATNÉ spolu :	28 800,00	SKK		28 800,00	955,98
		<b>Za rozpočet celkom :</b>	<b>2 841 902,60</b>	<b>SKK</b>		<b>2 841 902,60</b>	<b>94 333,88</b>

V Banskej Bystrici dňa 27. 10. 2008

Objednávateľ  
plk. JUDr. Marian Slobodník – riaditeľ

V Banskej Bystrici dňa 27. 10. 2008

Zhotoviteľ  
Ing. Peter Čokina - konateľ